
 
УКРАЇНА 

 

Чернівецька міська рада 

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  
 
 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ  

28 серпня 2025 р.                                м. Чернівці                                       №   192-о 

 

Про організацію та проведення місячника 

 “Увага! Діти на дорозі!” 

 

          Відповідно до Закону України «Про освіту», Положення про  організацію  

роботи  з  охорони  праці  та безпеки   життєдіяльності учасників  освітнього 

процесу в установах і закладах  освіти,  затвердженого  наказом  Міністерства   

освіти і науки України від 26 грудня 2017 № 1669, листів Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 

20.08.2025 №194 та листа управління освіти Чернівецької міської ради  від 

28.08.2025 № 06/01-20/152  «Про проведення місячника безпеки дорожнього руху 

«Увага! Діти на дорозі!», плану роботи ліцею та з метою проведення 

інформаційно-роз`яснювальної роботи щодо дотримання правил безпечної 

поведінки на дорозі напередодні, в перші дні та впродовж навчального року, 

вивчення Правил дорожнього руху серед дітей та молоді, привернення уваги 

громадськості до проблем гарантування безпеки руху неповнолітніх  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. З 01.09.2025 р. по 30.09.2025 р. провести  місячник   безпеки  дорожнього 

руху “ Увага! Діти на дорозі!”. 

2.  Затвердити План проведення Місячника (додаток 1) . 

3. Класним керівникам  1 – 11 класів: 

3.1. Забезпечити участь  здобувачів освіти у заходах відповідно до вікових 

категорій. 

3.2. Передбачити в планах виховної роботи і провести цикл заходів з питань 

повторення знань з безпеки дорожнього руху у формі бесід, зустрічей, вікторин, 

конкурсів, творчих робіт, заочних подорожей, уявних мандрівок, інсценізацій, 

рольових і сюжетних ігор, складанні віршів, написанні диктантів тощо. 

3.3. Акцентувати увагу на популяризації знань школярів про правила руху 

пішоходів, безпечного руху учнів до ліцею і додому. 

3.4.  Ознайомити учнів з Пам’яткою  безпеки для здобувачів  освіти (додаток 2). 



4. Ларисі РУСНАК, заступнику директора з виховної роботи:  

4.1. Організувати проведення місячника “Увага! Діти на дорозі!” (далі – 

Місячник) з 01.09.25 р. по 30.09.25 р. 

4.2.  09.09.2025 та 16.09.2025 року провести  зустрічі здобувачів освіти з 

працівниками патрульно – постової служби. 

4.3. Надавати методичну допомогу педагогічним працівникам у проведенні 

місячника безпеки дорожнього руху . 

4.4.   На нараді при директорові у вересні 2025 року розглянути питання 

послідовністі дій при наданні домедичної допомоги постраждалим при дорожньо-

транспортних пригодах не медичними працівниками (додаток 3). 

До 04.10.2025 року  підвести підсумки тижня та видати відповідний наказ. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Ларису РУСНАК,  

заступника директора ліцею з виховної роботи. 

6.  

 
  



   Додаток 2 

         до наказу від 28.08.2025 №192-о 

 

Пам’ятка  безпеки для здобувачів освіти 

Перебуваючи на вулиці й ставши учасником дорожньо-транспортного руху, 

слід чітко виконувати Правила дорожнього руху: 

- рухатися по тротуарах і пішохідних доріжках, притримуючись правого боку; 

- за межами населених пунктів, рухаючись узбіччям чи краєм проїжджої частини, 

йти назустріч руху транспортних засобів;    

- переходити проїжджу частину тільки по пішохідних переходах, зокрема, 

підземних і наземних, а у разі їх відсутності – на перехрестях по лініях тротуарів 

або узбіч;       

- перед виходом на проїжджу частину дороги –  подивіться вліво, а дійшовши до 

середини дороги – подивіться направо;       

- виходити на проїжджу частину із-за транспортних засобів, упевнившись, що не 

наближаються інші транспортні засоби (автобуси, тролейбуси обходять ззаду);                                                                                   

- виходячи на проїжджу частину припиняйте розмови, зокрема – по телефону,  

виймайте  з вух навушники;           

- у місцях із регульованими рухами, слід керуватися тільки сигналами 

регулювальника чи світлофора;       

- не поспішайте і не біжіть, переходьте дорогу завжди розміреним кроком;  

- чекайте на транспортний засіб тільки на посадкових майданчиках (зупинках), 

тротуарах, узбіччях, не створюючи перешкод для дорожнього руху;  

- у разі наближення транспортного засобу з увімкненим проблисковим маячком 

червоного або синього кольору, чи спеціальним звуковим сигналом, треба 

утриматися від переходу проїжджої частини або негайно залишити її;  

- категорично заборонено вибігати на проїжджу частину, влаштовувати на ній або 

поблизу неї ігри, переходити проїжджу частину поза пішохідним переходом або 

встановленими місцями;        

- по проїжджій дорозі на велосипеді рухатися можна тільки дітям, які досягли 16-

ти років; мопеди й велосипеди мають бути обладнанні звуковим сигналом та 



світлоповертачами: попереду – білого кольору, по боках – оранжевого, позаду – 

червоного; на голові у водія має бути захисний шолом,  слід чітко дотримуватися 

правил дорожнього руху;      

- водіям мопедів і велосипедів заборонено: керувати транспортом із несправним 

гальмом і звуковим сигналом; у темну пору доби; рухатися по автомагістралях, 

коли поряд є велосипедна доріжка; рухатися по тротуарах і пішохідних доріжках; 

їздити не тримаючись за кермо та знімати ноги з педалей; перевозити пасажирів; 

буксирувати інші транспортні засоби;    

- заборонено виїжджати на проїжджу частину на інших засобах для катання 

(гіроскутерах, скейтбордах, самокатах, роликах тощо), обирати місце для катання 

слід на спеціальних  майданчиках;         

- учні повинні виконувати зазначені правила, а також інші Правила дорожнього 

руху України, із якими вони ознайомилися на уроках основ здоров’я, виховних 

годинах, інших навчальних спеціалізованих установах, предметних уроках;  

- дітям заборонено перебувати поблизу залізничних колій без супроводу  

дорослих;             

- учні, користуючись транспортним засобом, повинні сидіти або стояти тільки в 

призначених для цього місцях, тримаючись за поручні або інші пристосування. 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Додаток 3 

         до наказу від 28.08.2025 №192-о 

 

Послідовність дій при наданні домедичної допомоги 

постраждалим при дорожньо-транспортних пригодах 

не медичними працівниками: 

(наказ Міністерства охорони здоров’я України 16.06.2014  № 398). 

- переконатися у відсутності небезпеки; 

- викликати бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги; 

- при можливості заблокувати проїзд дорогою за допомогою свого 

автомобіля або попереджувальних знаків, наприклад, аварійного трикутника 

(позаду автомобіля на відстані 50 метрів); 

- якщо автомобіль стоїть під ухилом, заблокувати колеса (каміння, дошки), 

щоб попередити його рух; 

- якщо двигун продовжує працювати, вимкнути його; 

- залучити оточуючих до надання домедичної допомоги; 

- вважати, що у всіх постраждалих внаслідок дорожньо-транспортних пригод 

є травма шийного відділу хребта; 

- забезпечити нерухомість голови, шиї та хребта постраждалого за 

допомогою шийного комірця або руками;                              

- вияснити у свідків чи постраждалих (якщо це можливо) причини та деталі 

аварії; 

- надати домедичну допомогу постраждалому відповідно до наявних 

пошкоджень; 

- забезпечити постійний нагляд за постраждалим до приїзду бригади 

екстреної (швидкої) медичної допомоги; 

- при погіршенні стану постраждалого до приїзду бригади екстреної 

(швидкої) медичної допомоги повторно зателефонувати диспетчеру екстреної 

медичної допомоги.  

        

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0750-14#n31


 

Додаток 1 

         до наказу від 28.08.2025 №192-о 

      

 

ПЛАН 

проведення тематичного місячника  

«Увага! Діти на дорозі!» 

 
  

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1 

Видати наказ про організацію та 

проведення місячника безпеки 

дорожнього руху „Увага! Діти – на 

дорозі!” 

Серпень  

2025 р. 

Бабух Р.І. 

Руснак Л.В. 

2 

Провести уроки з безпеки руху із 

залученням представників Управління 

Національної поліції «Знай та вивчай 

правила дорожнього руху» 

 (пам’ятка безпеки для здобувачі       в 

освіти додається, додаток 3) 

09.09.2025 р. 

16.09. 2025 р. 

 

Руснак Л.В. 

Класні 

керівники 

 1-4-х,5-7-х 

класів 

3.  

Єдиний урок з безпеки руху із 

залученням представників Управління 

національної поліції 

16.09.09.2025 Класні 

керівники 

4. 

Бесіди: 

 «Страшна дорожня статистика», 

 «Азбука вулиць і доріг»,  

 «Розмова дорожніх знаків»,  

«Знання правил  дорожнього руху – 

безпека вашого життя» 

02.09 -

16.09.2024 

Класні 

керівники 

5. 
Вікторина «Азбука автомобільних 

доріг»(3-4 кл., 5-6 кл.) 

Протягом 

місяця 

Класні 

керівники 

6. 
Виставка малюнків «Правила 

дорожнього руху – твоя безпека» (1 – 7 

16.09.– 27.09. 

2024 р.  

Іваницька Н.М. 



кл.) 

7. 
Урок «Знаю, вмію, врятую» з вивченням 

основ надання домедичної допомоги 

08.09 -

25.09.2025 

Гнатковська Г.Г. 

7. 
Виставка літератури з безпеки  

дорожнього руху 

Протягом 

місяця 

Кукоба А.В. 

Атаманюк М.Ю. 

9. 

Проводити перед закінченням останнього 

уроку «п’ятихвилинку» про 

дотримання дітьми Правил дорожнього 

руху 

Постійно Педагогічний 

колектив 

10. 

Провести тематичні уроки, виховні 

години зі здобувачами освіти щодо 

використання у темну пору доби 

світловідбивних елементів на одязі, 

наплічниках тощо 

Протягом 

місяця 

Класні 

керівники 

11. 

Провести бесіду на батьківських зборах за 

темою «Безпека дорожнього руху». 

Обговорити з батьками питання щодо 

використання у темну пору доби світло 

відбивних елементів на одязі, рюкзаках, 

ранцях, портфелях тощо. 

Вересень 

2024 р. 

Класні 

керівники 

12. 

Враховуючи широкомасштабну війну 

російських окупаційних військ на всій 

території України провести заняття з 

учасниками освітнього процесу про дії 

під час отримання сигналу «Повітряна 

тривога » під час вимушеної зупинки 

громадського транспорту по дорозі до 

ліцею / додому. 

02.09 -

11.09.2024 

Класні 

керівники 

13. 

Поновити індивідуальні схеми маршрутів 

безпечного руху дітей до закладу освіти 

та від закладу освіти «Мій шлях зі школи 

до дому» 

Вересень 

2024 

Класні 

керівники 

14. Рейд «Увага ! Діти на дорозі!» 
16-

20.09.2024 р. 
Галєєва І.В. 

15. 
Організувати перегляд навчальних 

фільмів з безпеки дорожнього руху 

Протягом 

місяця 

Класні 

керівники 

16. Квест «Лабіринти безпеки» 
23-

26.09.2025 
Галєєва І.В. 

16. 

Заняття з учасниками освітнього процесу 

щодо дій під час отримання сигналу 

«Повітряна тривога» за умов перебування 

у  громадському транспорті або 

шкільному автобусі по дорозі до 

закладу/додому 

23.09.2025 
Класні 

керівники 

 

Заступник директора ліцею з виховної роботи                    Лариса РУСНАК 


	2.  Затвердити План проведення Місячника (додаток 1) .
	ПЛАН
	проведення тематичного місячника
	«Увага! Діти на дорозі!»

